sidente
TE GOMES

LE/RO

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA

Av. Farquar n2  2562. Bairro Olaria F Porto Velho? RO 1 CEP: 76.801-189
O PODER DA SUA VOZ 	 Fone: 69 3218.5605 1 5645 1 www.al.ro.leg.br

ALERO

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RONDÔNIA

MENSAGEM N° 115/2020-ALE

RECEBIDO NA pl_TEL
Em  dg '06 rouaz
Horas 	: ('3
Por:

EXCELENTÍSSIMO SENHOR GOVERNADOR DO ESTADO,

O PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO encaminha a Vossa
Excelência para os fins constitucionais o incluso Autógrafo de Lei n° 596/2020, que "Reconhece
a Atividade Religiosa como essencial para a população do Estado de Rondônia em tempos de
crises ocasionadas por moléstias contagiosas ou cat; ifes naturais".

Mensagem n° 115/2020-ALE (0012132727)         SEI 0005.244287/2020-90 / pg. 1

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA

do AERTE OMES
sidente — AL /RO

Av. Farquar nÉ 2562. Bairro Olaria 1 Porto Velho I RO 1 CEP: 76E01-189
O PODER DA SUA VOZ 	Fone: 69 3218.5605 1 5645 1 www.al.ro.leg.br
ARO

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA 00 ESTADO DE RONDÔNIA

AUTÓGRAFO DE LEI N° 596/2020

Reconhece a Atividade Religiosa como essencial
para a população do Estado de Rondônia em
tempos de crises ocasionadas por moléstias
contagiosas ou catástrofes naturais.

A ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RONDÔNIA decreta:

Art. 1° Fica reconhecida como atividade essencial as atividades religiosas realizadas nos
seus respectivos templos, e fora deles, a ser mantida em tempos de crises oriundas de moléstias
contagiosas ou catástrofes naturais.

Art. 2° Esta Lei entra em vigor na data sua 	ão.

Mensagem n° 115/2020-ALE (0012132727)         SEI 0005.244287/2020-90 / pg. 2

Adendo JUSTIFICATIVA (0012132752)         SEI 0005.244287/2020-90 / pg. 3

Adendo JUSTIFICATIVA (0012132752)         SEI 0005.244287/2020-90 / pg. 4

	Mensagem n° 115/2020-ALE (0012132727)
	Adendo JUSTIFICATIVA (0012132752)